[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ
____________________________________________________________________________________
 12 апреля 2022 года                                      №283                                                             город Углич

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об оплате труда, поощрении и предоставлении ежегодного основного оплачиваемого и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпусков муниципальным служащим Администрации городского поселения Углич
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09 2008 №512-п (в редакции от 08.10.2021), на основании Устава городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 1 Решения Муниципального Совета городского поселения Углич от 01.03.2012 №185 «Об изложении Положения об оплате труда, поощрении и предоставлении ежегодного основного оплачиваемого и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпусков муниципальным служащим Администрации городского поселения Углич» в следующей редакции:

«1.
Произвести изменение (повышение) должностных окладов и окладов за классный чин в размере 1,059 с округлением до целого рубля в сторону увеличения.».
2. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда, поощрении и предоставлении ежегодного основного оплачиваемого и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпусков муниципальным служащим Администрации городского поселения Углич», утвержденное Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 01.03.2012 №185:

2.1.
Изложить приложение 1 «Предельный размер должностного оклада по группе должностей муниципальной службы» в новой редакции (прилагается);

2.2.
Изложить приложение 2 «Предельный размер оклада за классный чин муниципального служащего» в новой редакции (прилагается).

3.
Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации (газете «Угличская газета») (без приложений) и на официальном сайте городского поселения Углич в сети Интернет (с приложениями).

4.
Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
	Председатель

Муниципального Совета городского поселения Углич

____________ Л.И. Дгебуадзе

	Глава

городского поселения Углич

____________ С.В. Ставицкая

Приложение №1
к Положению об оплате труда, поощрении и предоставлении ежегодного основного оплачиваемого и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпусков муниципальным служащим Администрации городского поселения Углич, утвержденному Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 01.03.2012 №185
(в редакции от 12.04.2022 №283)

Предельный размер должностного оклада
по группе должностей муниципальной службы
	Группа должностей муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада по группе должностей муниципальной службы, руб.

	1
	2

	Высшая группа должностей
	13602

	Главная группа должностей
	12391

	Ведущая группа должностей
	9472

	Старшая группа должностей
	6554

	Младшая группа должностей
	5122

                                                                                   Приложение №2

к Положению об оплате труда, поощрении и предоставлении ежегодного основного оплачиваемого и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпусков муниципальным служащим Администрации городского поселения Углич, утвержденному Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 01.03.2012 №185
(в редакции от 12.04.2022 №283)

Предельный размер оклада за классный чин муниципального служащего
	Классный чин
	Предельный размер оклада за классный чин муниципального служащего, руб.

	1
	2

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3294

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3063

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2864

	Муниципальный советник 1 класса
	2655

	Муниципальный советник 2 класса
	2468

	Муниципальный советник 3 класса
	2292

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2105

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1917

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1763

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1576

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1432

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1289

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1157

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1026

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	893